Ἥρη τ' Ἀργείη, καὶ Ἀλακκομένης Ἀθήνη.

Iuno, Argiva, atque Alalcomenia Minerva.

Quam tamen Samiam Iunonem esse scribit Pausanias in Achaicis, cum Samij Iunonem apud se natam esse dixerint apud Imbrasum fluvium sub quadam vitice. Atqui ut eadem in utroque loco nata sit, fieri non potest: communior tamen sententia est quòd in Samo sit edita, cui sententiæ & Apollonius accedit, ut scripsit in primo Argonauticorum his verbis:

ὃ δ' Ἰμβρασίης Ἰδης Ἥρης

πρωτοῦντος Ἀγκῆος ὑπερβίος.

Assi hic Imbrasia Iunonis sede relicta,

Parthenia præstans Aeneas.

Nam cum Samus Melantheus & Anthemusa antea vocaretur, dicta fuit postea Parthenia, quia Iuno virgo in illa sit educata, ut scripsit Callimachus in libr. πρὸς κτίσεων ἡρώων καὶ πῶ-
λων καὶ μετρημάτων, hoc est, de conditiis & habitatibus insu-
larum, & civitatibus, & de illarum nominibus, quam rem explicavit etiam Apollonij Rhodij enarrator. Huius nutrices di-

Iuno felix in pte

*nati nati partu
cum Iupiter frater*

cuntur fuisse Eubera, & Porphyra, & Actæa Asterionis fluvij filix, ut memorie prodidit Pausanias in Corinthiacis. Atque Olen poetam per antiquum carmina quedam in honorem Junonis composuisse accepimus, in quibus scriptum erat, Junonem ab Horis fuisse educatam. Idem Pausanias in Arcadicis Junonem à Temeno educatam scribit, cuius etiam nutrices fuisse Oceanitides inquit Ovid. lib. 2. Metamorph.

*At vos si læsa tangit contemptus alumna,
Gurgite carulco septem prohibete triones.*

Nec defuerunt qui ab Oceano & à Tethye nutritam fuisse dixerint, quorum sententiam secutus est Homerus lib. 5. Iliadis ubi inquit:

*ἔμμε γὰρ ὁ φεμίγη πολυφάρβη παρὰ τὰ γαίης,
ἀκλειότεν τὰ θεῶν γένειον, καὶ μητέρα Τηθύω
οἱ μὲν δὲ σφοῖσι δὲ μοισιν ἴδ' ἔρασαν ἢ δ' ἀτίταλ' αἰῶν.
Oceanum visura peto namq, ultima terra,
Vnde genus superum, ὅν' à Τηθύμῃ, parentem,
Qui me alvere suis domibus feliciter olim.*

Habitavit igitur Iuno in Samo insula donec virgo fuit, cuius secreta argumentum fuisse inquit, quòd anniwersaria sacrificia ibi fieri solebāt in nubentis Deæ morem, ut scripsit Lactantius. Quo autem pacto Iouis fratris facta sit cōiux cum ad nubilem ætatem adoleuisset, ita fabulosè narratū est à nonnullis. Dicūt Iouem potiundæ sororis desiderio arsisse, quam cum à cæteris Deabus seiunctam vidisset, cuperetq; ex eius conspectu evanescere & occultari, sese mutavit in cuculum, & in montem, qui Thronax antea, postea Cocyx ab ipso cuculo dictus fuit, cōvolavit. Iupiter igitur eo ipso die magnā tempestatē excitavit: ad quem montem, Iuno cum sola esset, accessit, ibique cōsedit, ubi Junonis adultæ postea sacellum erectum fuit. Cū tremens igitur ac frigenens cuculus ad Junonis genua aduolasset, ea illius miserta auicula vestem continuò circumiecit. At Iupiter resumpta prima figura rem habere cum illa tentavit, quæ matrem verita, ubi se uxorem ducturum Iupiter promisisset & iurasset, assensit. quare apud Argiuos, qui maximo eam habent in honore, in Junonis templo, eius statua sedēs in throno cum sceptro, & cuculo super sceptro, erecta fuit, ut ait Dorotheus in libro secundo Metamorphoseon. Lucianus autem in mortuorum dialogis scriptum reliquit ex instituto Persarum & Assy-

riorum

*Anniuersaria facta
facta Iunoni*

Iunoni Iouis

tionum id fecisse Iouem, quibus mos fuit vel sanguine coniun-
ctas vxores ducere. Postea Iuno nuptiis praefecta fuit, atque
cum Iunoni ante nuptias sacrificaretur, vel victimarum post
altare abiciebatur. Haec filios Martem, Argem, Ilithyiam, & He-
ben dicitur habuisse, vt testatur Pausanias in Corinthiacis. Atque
Lucianus in iisdem dialogis Iunonē scribit citra vllum congre-
sum maris ē subuentaneo conceptu grauidam Vulcanum pe-
perisse. Fabulati sunt praeterea fontem fuisse apud Arguos, cui
Canatho nomē fuit, in quo proditum est Iunonem, vbi quot-
annis se lauerit, denuo virginem fieri: qui sermo manauit ab
arcanis initiationum & mysteriorum, quae solenni ritu apud illos
fiebant, vt ait Lyfimachus Alexandrinus libr. 13. rerū Thebana-
rum, & Paus. in Corinthiacis. Fabulantur Iunonem aliquando
irratam Ioui in Eubream recessisse, quam cum Iupiter placare
nullo pacto potuisset, ad Cithaeronem adiit Plataensium regē,
callidissimum tunc omnium mortalium. eius monitu Iupiter
simulacrum ē ligno fabricauit, quod vestimentis egregiē indu-
tum plastro imposuit, famamque edidit se Platream Atopi filia
esse ducturum. id intelligēs Iuno zelotypia capta ad plastrum
irituit, vestes disiecit, fraudem cognouit: quare ridens facile
cum Ioue in gratiam rediit, vt scripsit Dorotheus in libr. 2. nar-
rationum fabulofarum. Haec eadem matrimoniorum praeses
ab antiquis dicebatur, vt sensit Virg. lib. 4. Aeneid.

Iunoni ante omnes, cui sincla iugalis cura.

Quae idcirco quod praesset matrimoniis, prouuba fuit appel-
lata, vt ait idem poeta;

Dant signum prima & tellus, & prouuba luna.

& Ouid. in Phyllidis epist.

Iunonemque, thoris qua praesidet alma mariti.

Ferunt Iunonem lac Herculi infanti praebuisse, quo immorta-
litatem assequeretur, cum illum idcirco Pallas ad illam attulif-
set: quod innuit Lycophron in eo versu;

μηδὲ τροπαία μαρτυρῶσα δίατ,

Oratumque, cultora Trophae sber Dea.

Nam fabulantur Iouem aliquando dormientis Iunonis vberibus
Herculem infantem admouisse, quo ab excitata reiecto
parti lactis quae in caelum cecidit, viam inde vocatam lacteam
fecerat quod cecidit in terram, fecit candida lilia, cum prius
esse it crocca. Haec Dea tria loca praecipue dicitur habuisse, in

quibus colebatur summa religione, quæ ipsa sibi gratissima esse memorat apud Homerum lib. 4. Iliad.

τὸν δ' ἠμείβεται ἔπειτα βοῶπις πότνια Ἥρη
ἦτοι μοι τρεῖς μὲν πάλυ φίλταται ἔσσι πόλεις,
Ἄργεΐς, Σπάρτη τε, καὶ εὐρυάργα Μυκῆνη.

At Iuno contra sic est exorsa diuicissim: